
PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00031/2014

Às 20:27 horas do dia 19 de maio de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. ANTONIO HELDER MEDEIROS REBOUCAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Processo nº 00200004355/2013, Pregão nº 00031/2014. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 10.583,3300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERNANDA SAMPAIO ROCHA - ME , pelo melhor lance de R$ 10.537,0000 , com valor 
negociado a R$ 7.987,5000 . 

Itens do grupo: 

1 - LETRA METÁLICA

2 - SERRALHARIA - CONFECçãO / INSTALAçãO PEçAS METáLICAS 

Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: LETRA METÁLICA
Descrição Complementar: LETRA METÁLICA, MATERIAL METAL, COR AMARELA, DIMENSÕES TAMANHO E 
ESPESSURA CONFORME PADRÕES POLÍCIA FEDE-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CHUMBADORES 
IMBUTIDOS,A SER INSTALADOS SOBRE, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE ÓRGÃOS PÚBLICOS, TIPO LETRA 
BLOCO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 138 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 8.050,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERNANDA SAMPAIO ROCHA - ME , pelo melhor lance de R$ 8.004,0000 , com valor 
negociado a R$ 6.037,5000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de 
Fase 

13/05/2014 
18:07:50 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 
16/05/2014 
11:08:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERNANDA 
SAMPAIO ROCHA - ME, CNPJ/CPF:09510510000183, Melhor 
lance : R$ 8.004,0000, Valor Negociado : R$ 6.037,5000. 

Motivo: Valor negociado.

Homologado 19/05/2014 
20:27:57

ANTONIO 
HELDER 

MEDEIROS 
REBOUCAS 

Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: SERRALHARIA - CONFECçãO / INSTALAçãO PEçAS METáLICAS 

Descrição Complementar: Troca de localização da galeria de fotos de ex-presidentes e do letreiro da Comissão 

Página 1 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

20/05/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=478519&tipo=t



Fim do documento

de Ciência, Tecnologia, Inovação, Comunicação e Informática, atualmente situada na sala 13, para a sala 15 da 
Ala Alexandre Costa, conforme especificações do Anexo 02 do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço 
Valor estimado: R$ 2.533,3300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERNANDA SAMPAIO ROCHA - ME , pelo melhor lance de R$ 2.533,0000 , com valor 
negociado a R$ 1.950,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de 
Fase 

13/05/2014 
18:07:50

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 16/05/2014 
11:08:33

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FERNANDA 
SAMPAIO ROCHA - ME, CNPJ/CPF:09510510000183, Melhor 
lance : R$ 2.533,0000, Valor Negociado : R$ 1.950,0000. 

Motivo: Valor negociado.

Homologado 
19/05/2014 
20:27:57

ANTONIO 
HELDER 

MEDEIROS 
REBOUCAS 

Item: 3 
Descrição: PLACA
Descrição Complementar: PLACA, Fornecimento de placas de latão polido dourado (chapa de 1,5 2 mm) com 
letras gravadas em baixo relevo, com os dizeres constantes do Anexo 02 do edital, fonte ARIAL / HUMANIST, 
tamanho 18, recobertas por camada de verniz, conforme edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 10.583,3300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERNANDA SAMPAIO ROCHA - ME , pelo melhor lance de R$ 852,5000 , com valor 
negociado a R$ 840,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de 
Fase 

15/05/2014 
09:57:18

- Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 16/05/2014 
11:08:41

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FERNANDA 

SAMPAIO ROCHA - ME, CNPJ/CPF: 09.510.510/0001-83, 
Melhor lance: R$ 852,5000, Valor Negociado: R$ 840,0000

Homologado 19/05/2014 
20:27:57

ANTONIO HELDER 
MEDEIROS 
REBOUCAS 

Página 2 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

20/05/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=478519&tipo=t


